

Alternativt budsjett 2012

Venstres bystyregruppe i Bergen

Et grønnere, varmere Bergen





Innledning

Dette dokumentet inneholder Venstres helhetlige budsjettforslag for budsjettåret 2012 i Bergen bystyre. Postene og tekstforslagene i dokumentet viser de områdene hvor Venstre ønsker å gjøre endringer i det budsjettet byrådet la frem høsten 2011. Alle tallene omhandler endringer i driftsbudsjettet med mindre noe annet er indikert i teksten.

Julie Andersland
Gruppeleder, Venstre
13.12.2011

Innhold

Innledning.....	2
Finansiering	3
Miljø og byutvikling	5
Helse og sosial	8
Idrett, kultur og næring.....	11
Oppvekst.....	13
Samletabell.....	14

Finansiering – Drift

Venstre mener Bergen står overfor en rekke formidable utfordringer i årene som kommer; utfordringer som også gir oss store muligheter. For å gripe disse mulighetene må ressursene settes inn der hvor vi får mest igjen for dem. Vi mener tilbakeføring av eiendomsskatten til 2007-nivå, med oppdaterte takster og takstområder, er et nødvendig grep for å sikre kommunen den økonomiske handlefriheten vi trenger. Venstre ønsker å fjerne formueskatten som kompensasjon, men dette er et grep som må gjøres nasjonalt. Våre viktigste prioriteringer i Bergen er en mer ambisiøs satsing på grønn, bærekraftig byutvikling; større ressurser til skolene og de kunnskapsinstitusjonene som skal sikre oss konkurransekraft i fremtiden; og et løft for rusomsorgen som er stort nok til å løse narkotikaproblemene i byen. Vi mener disse oppgavene er så viktige at kommunene må gjeninnføre eiendomsskatt for å finansiere dem. Det er hovedsakelig med denne skatten vi vil finansiere vårt budsjettforslag.

Eiendomsskatt

Venstre ønsker å tilbakeføre eiendomsskatten til det nivået den var på i 2007. Eiendomsskatteloven åpner derimot bare for å øke skattesatsen med 2 promille i året. Vi ønsker å bruke de nye, oppdaterte takstområdene som fordeler skatten jevnt over hele byen og at eiendomsskatten for 2012 skal være 5 promille for både privatboliger og næringseiendom. Der er viktig at oppdaterte verditakster for eiendom legges til grunn for utskrivningen.

Sum: 264 millioner

Sammenslåing av BBB og BKB

Venstre ønsker å slå sammen Bergen Bolig og Byfornyelse og Bergen Kommunale Bygg til ett samlet selskap som skal forvalte alle kommunens eiendomsinteresser. Vi anslår at dette gir en årlig besparelse på 5 millioner kroner.

Sum: 5 millioner

Energieffektivisering

Bergen kommune kan spare store summer på sine fremtidige driftsbudsjetter med en mer ambisiøs politikk for energieffektivisering. 15 % av verdens samlede energiforbruk går med til kjøleanlegg. Kunstige kjølemidler er også store kilder til utslipp av farlige klimagasser. Konkret ønsker Venstre at kommunen går fra bruk av kunstige kjølemidler i sine kjøleanlegg, til naturlige kjølemidler slik private aktører benytter. Naturlige kjølemidler har mer enn dobbelt så lang levetid som kunstige, samt et energiforbruk som er 25 % mindre. En slik besparelse vil gi betydelig reduserte livsløpsutgifter og redusere kommunens fremtidige driftsbudsjett betraktelig i løpet av økonomiperioden.

Redusert utbytte fra BBB

Byrådet legger opp til å ta utbytte fra Bergen Bolig og Byfornyelse. Venstre mener BBB bør brukes til å bygge flere sårt tiltrengte sosialboliger, ikke saldere byrådets utgifter på andre områder. Vi vil tilbakeføre det utbyttet byrådet legger opp til i sin helhet.

Sum: 9,5 millioner i 2012

Finansiering – Investering

For Venstre er det viktig at kommunen har et prinsipielt forhold til de oppgavene fellesskapet skal utføre. Det offentlige bør av prinsipp ikke ha konkurranseutsatt næringsvirksomhet som en del av inntektsgrunnlaget. Offentlig eierskap skal sikre viktige kjerneoppgaver. Derfor vil Venstre selge flere kommunale eiendeler, og bruke inntektene til langsiktige investeringer til det beste for byens borgere. Salg av deler i kommersielle selskaper vil nødvendigvis medføre reduserte driftsinntekter senere i perioden, men er en viktig avklaring av det offentliges rolle. Venstre mener imidlertid at kommunen av hensyn til fellesskapet fortsatt skal eierinteresser i infrastrukturen i selskapene Venstre vil selge kommunen ut av.

Salg av BKK

Venstre mener det ikke er heldig at Bergen kommune har så omfattende, kommersielle interesser som sitt eierskap i BKK tilsier. Samtidig er det viktig at det offentlige beholder kontrollen over kjerneoppgaver som infrastruktur for strøm. Vi ønsker derfor at kommunen skal ta initiativ til at BKK selger seg ut av de sektorene som ikke innbefatter slik infrastruktur.

Salg av BIR

Videre mener Venstre at BIR vil fungere mer hensiktsmessig som et eller flere private selskaper, med kommunen som eier av nødvendig infrastruktur og private bedrifter som tilbydere av renovasjonstjenester. Vi vil derfor selge Bergen kommune ut av BIR, med unntak av anlegg og infrastruktur.

Salg av Neumannsgate 1-3

For å frigjøre ytterligere investeringsressurser ønsker vi å selge kontorbygget Neumannsgate 1-3 som kommunen eier.

Salg av Klostergarasjen AS, Magnus Barfot og Bergen rådhus til Bergen Kommunale Pensjonskasse

Venstre vil også selge Klostergarasjen AS, kinoanlegget i Magnus Barfot og Bergen rådhus til Bergen Kommunale Pensjonskasse som et grep for å flytte verdier og vedlikeholdsansvar innad i kommunen. Dette vil frigjøre investeringsressurser for kommunen samtidig som Pensjonskassen kan investere sin kapital i eiendom.

Salg av Ulriken skole – Ny Landås skole

Venstre ønsker også å selge Ulriken skole og bruke midlene til å bidra til finansieringen av ny Landås skole. I denne sammenheng vil vi å bygge et nytt bibliotek med egen inngang. Dette er derimot ikke mulig å gjennomføre i budsjettåret 2012.

Miljø og byutvikling

Selv om det er Hordaland fylkeskommune som har ansvaret for kollektivtrafikken i Bergen, har bystyret likevel et ansvar for å sikre at innbyggerne har et godt utbygget kollektivtilbud. Problemer med byluften, klimagassutslipp, kø og overbelastning av veinettet viser at den befolkningsveksten som kommer ikke kan baseres på økt privatbilisme. Venstre, både lokalt og på fylkesnivå, ønsker at Bergen kommune igjen skal få ansvaret for kollektivtransporten i byen. Inntil dette blir gjennomført vil hovedansvaret hvile på fylkeskommunen. Høsten 2011 ble det utarbeidet et handlingsprogram for bedre trafikkavvikling og fremkommelighet i Bergensregionen. Dette handlingsprogrammet sikrer statlige belønningssmidler som skal gå til opprettelsen av sambruksfelt, innfartsparkering, flere ekspressbusser og statlige midler til byggetrinn 3 (Flesland) av Bybanen, samt har som mål å redusere biltrafikken. Venstre støtter denne planen, derfor er kollektiv og samferdsel i hovedsak tatt ut av vårt alternative budsjett.

Det viktigste miljøpolitiske virkemidlet vi har i Bergen er muligheten til å benytte oss av køprising i form av rushtidsdifferensierte bompenger. Dersom Venstre får muligheten til det, vil vi innføre en slik avgift. Hva angår Bybanen byggetrinn 4 (Åsane) og videre til de andre bydelene har Venstre utarbeidet en egen finansieringsplan for dette, hvor Bybanen kan bygges til alle bydelene i Bergen uten å gå på bekostning av det ordinære investeringsbudsjettet.

Bergen kommunen rår derimot over andre kilder til utslipp av klimagasser. Venstre ønsker en overgang til en utslippsnøytral kommune, hvor alle nye kommunale bygg tilfredsstiller standarden for passivhus, og hvor vi ruster opp eksisterende bygningsmasse slik at utslippene går ned. En ambisiøs politikk på energieffektivisering vil på lang sikt spare kommunen for store driftsutgifter.

Opprusting av Nygårdsparken

Av hensyn til forbipasserende og beboere i Nygårdsparken er det nødvendig med en opprustning av øvre del av parken, også før man har klart å løse problemene med den åpne russcenen. Venstre mener vår ruspolitikk vil kunne løse de omfattende problemene i Nygårdsparken, og på sikt vil en ytterligere opprustning være nødvendig.

Sum: 2 millioner

Sykkelveikontor

Venstre vil etablere et kommunalt sykkelveikontor etter modell fra Bybanekontoret. Dette kontoret må bestå av eksisterende ressurser fra kommunen og fylkeskommunen og kan finansieres som en del av Bergensprogrammet, men det vil likevel kreve noen driftsmidler fra kommunen sin side.

Sum: 300.000

Åpne Fredriksberg festning

Venstre fremmet i 2007 et innbyggerinitiativ om at Fredriksberg festning skal åpnes for byens befolkning. Dette fikk enstemmig tilslutning fra bystyret, men er enda ikke gjennomført.

Sum: 1,5 millioner i investeringer, 1,5 millioner i drift

Gjeninnføre panteordning for vedovner og oljefyrer

Bergen kommune har tidligere hatt panteordninger for gamle vedovner og oljefyrer som erstattes av mer miljøvennlige alternativer. Venstre ønsker å gjeninnføre denne ordningen og finansiere utbygging av 200 ovner eller oljefyrer i året.

Sum: 1 million

Dyrenes hus

Venstre ønsker å støtte Dyrebeskyttelsen i Hordaland ved å fullfinansiere etablering og drift av et «Dyrenes hus» etter modell fra Dyrebeskyttelsen Oslo og Omegn. Kommunen må være behjelpelig med å finne egnede lokaler og/eller tomt.

Sum: 300.000 i investering, 900.000 i drift.

Sikring av Den trondhjemske postvei

Den trondhjemske postvei østover er den eneste middelalderveien i Bergen som ikke er rustet opp og vedlikeholdt som kulturminne. Det ønsker Venstre å rette på.

Sum: 500.000

Støtte til Leieboerforeningen

Leieboerforeningen yter en viktig tjeneste for byens innbyggere, og er en støttespiller i boligpolitikken. Venstre ønsker å støtte Leieboerforeningen økonomisk.

Sum: 300.000

Rehabilitering av historiske bygninger og kulturarv

Venstre ønsker å øke de faste overføringer til restaurering og rehabilitering av historiske bygninger og kulturarv.

Sum: 2,2 millioner

Økte overføringer til sykkelsatsing

Venstre vil intensivere satsingen på sykkelveier. Vi mener Bergensprogrammet må øke utbyggingen av sykkelveier, spesielt ekspressruter som tillater høy fart. Midlene som er avsatt til sykkelveier må brukes til dette. Et sykkelveikontor slik Venstre foreslår vil være viktig for å sikre god planlegging og gjennomføring.

Sum: Finansieres som en del av Bergensprogrammet

Opprette en informasjonstjeneste for byluft

Bergen har fremragende kompetanse på vær og luftforurensning. Det eneste som mangler for at innbyggere med ulike helseutfordringer skal kunne dra nytte av dette, er en informasjonstjeneste hvor hvem som helst lett kan få tilgang på informasjon om luftforurensning og daglige måleverdier. Venstre ønsker at kommunen skal opprette og drifte en slik tjeneste.

Sum: 200.000

Boligsoneparkering

Boligsoneparkeringsfondet har blitt systematisk tappet av byrådet, slik at midlene er overført til ordinær drift heller enn til boligsoneanlegg som reduserer gateparkeringen og kommer sentrumsbeboerne til gode. Dette er i praksis en ekstra beskatning av sentrumsbeboerne, og Venstre vil ha slutt på denne praksisen. Boligsonefondet må brukes til bedre boligsoneparkering for beboerne som betaler avgift.

Bydelsstyrer

Venstre vil opprette bydelsstyrer etter modell fra Oslo i neste valgperiode.

Turstier og friluftsområder

Bergen Skog og Træplantingsselskap er kontraktør hos kommunen og utfører viktige oppgaver knyttet til vedlikehold av turterreng. Venstre vil øke kommunens innsats på dette feltet.

Sum: 1 million

Styrke Etat for plan- og geodata

Byutviklingen i Bergen i årene fremover stiller høye krav til de planene som lages når større deler av byen skal fortettes og legges til rette for en mer urban og miljøvennlig utvikling. Venstre vil styrke Etat for plan- og geodata slik at de blir bedre i stand til å imøtekomme forventningene.

Sum: 3 millioner

Helse og sosial

Den største utfordringen på helse og sosialfeltet i Bergen er de økende rusproblemene. Bergen er fremdeles i europa-toppen på antall overdosedødsfall, samtidig som byrådets satsing utelater tilbud som er avgjørende for å tilby de rusavhengige et fullverdig tilbud. Venstres viktigste grep i ruspolitikken er å etablere et omfattende rushelsesenter med sprøyterom, medisinsk tilsyn, overnatting, botreningstilbud og observasjonspost.

Vi vil også styrke det psykiske helsevernet ved å etablere en lavterskel psykiatrisk helsestasjon for ungdom. Dette kan kombineres med mer utstrakt bruk av skolepsykologer (se kapittel om oppvekst).

Rushelsesenter

Et samlet rushelsesenter i Bergen sentrum kan samle alle lavterskel- og skadereduserende tjenester som Strax-huset og andre tjenester kommunen tilbyr. På sikt ønsker Venstre to-tre slike sentre i byen, men vi prioriterer å begynne med et senter i sentrum.

Sum: 40 millioner i investering, 32,5 millioner i drift

Ungdomspsykiatrisenter

Et ungdomspsykiatrisenter må være et lavterskeltilbud som inkluderer en skolepsykologtjeneste knyttet til grunnskolen i Bergen. Et slikt senter kan finansieres som en del av Samhandlingsreformen.

Sum: Finansieres som en del av Samhandlingsreformen

Sosial boligbygging

Byrådets plan for sosial boligbygging er for svak. Hundrevis av bergensere med krav på kommunal bolig står uten tilbud. Enslige, mannlige rusavhengige er spesielt utsatt. Venstre vil prioritere investeringsmidler til en kraftig økning i ambisjonen for sosial boligbygging.

Sum: 15 millioner i investering

Økt støtte til Utekontakten, Blå Kors og Kirkens Bymisjon

Frivillige organisasjoner gjør en formidabel innsats for de som sitter nederst ved bordet i byen vår. Venstre ønsker å styrke disse organisasjonenes økonomi.

Sum: 500.000 til hver institusjon

Stilling som sosial- og miljørådgiver i Ytre Arna og på Slettebakken skole

Ytre Arna og Slettebakken skole har utfordringer som tilsier at de bør få sin del av statlige områdemidler. Venstre ønsker å bruke disse til å finansiere stillinger som sosial- og miljørådgivere.

Sum: Finansieres av områdemidler

Integreringstiltak i Ytre Arna

Asylmottaket i Ytre Arna stiller sterkere krav til effektive integreringstiltak i bydelen. Venstre ønsker å øremerke midler til en slik satsing

Sum: Finansieres av områdemidler

Satsing på fulltidsstillinger i helsesektoren

Helsesektoren har omfattende utfordringer knyttet til bruk av ufrivillig deltid. Venstre har som prinsipp at de som ønsker å jobbe fulltid skal tilbys fulltidsstillinger i de virksomhetene kommunen selv driver. Vi vil derfor sette av midler til slike tiltak. For 2012 vil vi sette av midler til at minst 45 deltidsansatte i helse- omsorgssektoren kan tilbys fulltidsstillinger.

Sum: 8,5 millioner

Styrke den flerkulturelle kompetansen ved Krisesenteret

Krisesenteret i Bergen har behov for å få tilført mer flerkulturell kompetanse enn i dag, gitt de utfordringene de står overfor.

Sum: 350.000

Økte overføringer til barnevernet

Venstre mener Bergen kommune bør få ansvaret for hele tiltakskjeden i barnevernet. Uavhengig av dette er det et stort behov for større ressurser til de som jobber med barn i vanskelige situasjoner. Venstre vil satse tungt på et sterkere barnevern som kan gi et bedre tilbud til de barna som har behov for fellesskapets omsorg.

Sum: 14 millioner

Styrking av helsestasjonen i Solheimsviken

I dag får ikke gravide rusavhengige den hjelpen de behøver. Slik hjelp er avgjørende både for mor og barn. Helsestasjonen i Solheimsviken har et slikt tilbud, men er underfinansiert. Det ønsker Venstre å endre.

Sum: 1,2 millioner

Støttekontakter til personer som bor i bofellesskap

Bofellesskap til hjelpetrengende som psykisk utviklingshemmede har i dag ikke rett på individuelle støttekontakter som kan hjelpe dem å delta på ulike aktiviteter utenfor hjemmet. Venstre ønsker at kommunen skal tilby de beboerne i bofellesskap med størst behov, minst 6 timer med individuell støttekontakt i måneden.

Sum: 2,7 millioner

Ta imot flere asylsøkere

Venstre ønsker at Bergen kommune skal bosette flere asylsøkere. Dette finansieres av staten og innebærer ingen økte nettoutgifter for kommunen. Utgifter til bolig dekkes av Venstres foreslåtte økning i offentlig boligbygging.

Sum: Statlig finansiert, se også investering i sosial boligbygging

Robin Hood-huset

Robin Hood-huset og deres frivillige er et uvurderlig tilbud til de av oss som har behov for litt ekstra hjelp i en vanskelig periode i livet. Venstre ønsker å øke støtten til Robin Hood-huset.

Sum: 300.000

80-prosentregelen

Ordningen som sikret at sosialhjelpsmottakere satt igjen med minst 80 % av støtten etter utbetalte boutgifter var en ubyråkratisk ordning til stor hjelp for de med størst behov. Venstre vil gjeninnføre 80-prosentregelen.

Sum: 5 millioner

Idrett, kultur og næring

Venstre ønsker å styrke kulturlivet i Bergen på mange områder. I hovedsak innebærer det økte overføringer til ulike kulturinstitusjoner, men vi mener også at det offentlige som reguleringsmyndighet, være seg i skjenkesaker eller byutvikling og andre områder, har et stort ansvar for å legge forholdene godt til rette for en videreutvikling av kulturlivet i byen. Turistbyen Bergen er trukket frem som et satsingsområde for næringslivet. Bybudsjettet bør reflektere dette.

God næringspolitikk krever at Bergen kommune legger bedre til rette for nyskaping og nye arbeidsplasser. De største grepene gjøres i byutviklingen, men det er også viktig å styrke de områdene hvor kommunen er direkte involvert.

Bergen Kino

Venstre ønsker å beholde Bergen kino som en kommunalt eid kulturinstitusjon. Vi vil hindre nedsalg av kinoen.

Øke støtten til BIT Teatergarasjen

Teatergarasjen tilfører Bergen internasjonal scenekunst av høy kvalitet, men er for dårlig finansiert og har behov for støtte til planarbeid og nye lokaler. Venstre ønsker å øke støtten til BIT Teatergarasjen med fokus på investeringer.

Sum: 5 millioner

Øke støtten til BIFF

Bergen Internasjonale Filmfestival er en hjørnestein i film-miljøet i byen og et viktig kulturpolitisk virkemiddel. BIFF sliter derimot med annonseinntektene. Venstre vil at kommunen skal stille opp og øke støtten til BIFF.

Sum: 5 millioner

Økt støtte til Cinemateket

Cinemateket i Bergen er viktig for et robust film-miljø. Venstre vil øke overføringene til Cinemateket.

Sum: 250.000

Støtte til Opera Bergen

Opera Bergen driver egenproduksjon av opera uten tilstrekkelig støtte, selv om offentlige myndigheter har lagt til grunn at operasatsingen på Vestlandet skal innebære innkjøp av egenproduksjoner. Venstre ønsker derfor å imøtekomme Opera Bergen sitt krav om en offentlig støtte på 3,2 millioner.

Sum: 3,2 millioner

Større overføringer til Etablerertjenesten

Etablerertjenesten er et viktig verktøy for å hjelpe gründere i en vanskelig startfase, men har bare to årsverk. Venstre ønsker å øke støtten slik at Etablerertjenesten kan ansette tre nye rådgivere.

Sum: 2 millioner

Støtte til Bergen Sjøfartsmuseum

Sjøfartsmuseet er det eneste museet i Bergen uten tilstrekkelig støtte fra kommunen, dette til tross for at Bergen har som mål å profilere seg sterkere som et maritimt sentrum. Venstre ønsker å prioritere midler til Sjøfartsmuseet.

Sum: 250.000

Bibliotekfilial på Øyrane torg

Øyrane torg er villige til å leie ut lokaler til et bibliotek i Indre Arna i forbindelse med sin utvidelse, men kommunen må drifte filialen. Det vil Venstre prioritere.

Sum: 5,6 millioner

Søndagsåpent hovedbibliotek

Bibliotekene er viktige kulturinstitusjoner, men bidrar også i kunnskaps- og integreringsøyemed (eller noe sånt...). Det er viktig å sikre befolkningen god tilgjengelighet på bibliotekets tjenester, og hovedbiblioteket bør være åpent også på søndager. Det vil Venstre prioritere midler til.

Sum: 450.000

Raftostiftelsen

Bergen er så heldige å være vertskap for et internasjonalt anerkjent fredssenter. Venstre ønsker å styrke Raftostiftelsens økonomi.

Sum: 300.000

Oppvekst

Venstre ønsker å satse på en skole som prioriterer kunnskap og utvikling. Å få flere og flinkere lærere i Bergensskolen er den fremste utfordringen kommunen står overfor. Våre hovedgrep er å øke rammene for byrådsavdeling for oppvekst slik at kommunen kan ansette 100 nye lærere, samt fullfinansiere ett års videreutdanning for 100 lærere hvert år.

Bergen er i toppen blant bykommunene når det kommer til bruk av private barnehager. Full barnehagedekning er sikret gjennom disse foretakene. Likevel blir private barnehager forskjellsbehandlet når offentlig myndigheter skal finansiere de barnehageplassene de har gitt innbyggerne rett på – også av byrådet i Bergen. Venstre ønsker å likestille finansieringen av private og offentlige barnehager.

Ansette 100 nye lærere

Venstre vil ansette 100 nye lærere i Bergensskolen i løpet av 2012.

Sum: 57 millioner

Tilby ett års fullfinansiert etterutdanning for 100 lærere

Venstre ønsker at kommunen skal fullfinansiere ett års etterutdanning for 100 lærere hvert år.

Sum: 50 millioner

Likestille finansieringen av private barnehager

Venstre vil at private barnehager skal finansieres på samme måten som de offentlige.

Sum: 36 millioner

Opprette ungdomspsykiatrisenter og øke satsingen på skolepsykologer

Vi ønsker å opprette et lavterskel ungdomspsykiatrisk senter som en del av Samhandlingsreformen. I den forbindelse bør dette senteret knytte til seg skolepsykologer på de enkelte skolene. Venstre ønsker å øremerke en pott til å ansette 20 slike skolepsykologer i Bergen.

Sum: 11 millioner

Områdemidler til leksehjelp

Leksehjelp er et godt tiltak for å forbedre forholdene i områder som gjør det dårlig på Levekårsundersøkelsen. Venstre vil at en del av områdemidlene Bergen mottar skal gå til leksehjelp.

Morsmålsundervisning

Vi mener skolene i Bergen bør få en kraftig økning i tilbudet om morsmålsundervisning. På lang sikt vil dette gi Bergen et stort konkurransefortrinn i en stadig mer internasjonalisert økonomi.

Sum: 4 millioner

Tabeller

Inntekter og innsparing	Midler	Investering eller drift?
Eiendomsskatten settes til 5 promille både på private boliger, verk og bruk og øvrig næringseiendom. Eiendomsskattetaksten regnes ut etter de til enhver tid gjeldende verditakster. Hele kommunen brukes som beregningsgrunnlag.	264 millioner	Til drift
Innsparing som følge av sammenslåing av BBB og BKB	5 millioner	Til drift

Administrative endringer	Midler	Investering eller drift?
Åpne for mer bruk av alternative turnusmodeller og «Nordsjøturnus» i kommunen		

Salg av kommunale eiendeler	Midler	Investering eller drift?
Bergen kommune selger sine eierandeler i BIR, med unntak av Bossnett AS og anlegg knyttet til håndtering og gjenvinning av avfall		Til investering
Bergen kommune selger Neumannsgate 1-3		Til investering
Bergen kommune selger Klostergarasjen AS til Bergen Kommunale Pensjonskasse		Til investering
Bergen Kommune selger Magnus Barfot kino til Bergen Kommunale Pensjonskasse		Til investering
Salg av Ulriken skole		Til investering i 2013
Bergen Kommune selger Rådhuset til Bergen Kommunale Pensjonskasse		Til investering

Miljø og byutvikling	Midler	Investering eller drift?
Fredriksberg festning gjøres tilgjengelig for publikum	1,5 millioner	Investering
Etablere et Dyrenes hus etter modell fra Dyrebeskyttelsen Oslo&Omegn	300.000	Investering
Det opprettes flere målestasjoner for luftkvalitet i Bergen	1 million	Investering
Stille krav om passivhusstandard i planlagte kommunale boligbyggeprosjekter i 2012	9,35 millioner	Investering
Drift av Sykkelveikontor	300.000	Drift
Økte overføringer til sykkelsatsing	Inngår i Bergensprogrammet	Drift
Holde Fredriksberg festning åpent for publikum i sommerhalvåret	1,5 millioner	Drift
Opprusting av øvre del av Nygårdsparken	1 million	Drift
Opprette informasjonstjeneste for byluft	200.000	Drift
Gjeninnføre panteordning på vedovner og oljefyrer – 200 enheter i året	1 million	Drift
Drift av Dyrenes hus	900.000	Drift
Sikring av Den trondhjemske postvei	500.000	Drift

Økt støtte til Leieboerforeningen	300.000	Drift
-----------------------------------	---------	-------

Helse og sosial	Midler	Investering eller drift?
Opprette stillinger som sosial- og miljørådgivere i Ytre Arna og på Slettebakken skole	1,1 millioner	Drift, dekkes av statlige områdemidler
Beboere i bofellesskap med størst behov for personlig støttekontakt gis et slikt tilbud i inntil seks timer i måneen	2,7 millioner	Drift
Motta og bosette asylsøkere ihht IMDIs anbefalinger	Drift statlig finansiert, se sosial boligbygging for investering	Drift og investering
Tilby 100 % stilling til 45 ansatte i ufrivillig deltid i institusjonsbaserte bo- og omsorgstjenester	8,5 millioner	Drift
Økte overføringer til barnevernet	14 millioner	Drift
Styrking av helsestasjonen i Solheimsviken	1,2 millioner	Drift
Inkludere leksehjelp i områdemidlene	Finansieres av statlige områdemidler	Drift
Øke støtten til Utekontakten	500.000	Drift
Øke støtten til Kirkens Bymisjon	500.000	Drift
Øke støtten til Robin Hood-huset	300.000	Drift

Øke støtten til Blå Kors	500.000	Drift
Gjeninnføre 80-prosentregelen	5 millioner	Drift
Etablering av et rushelsesenter i Bergen sentrum	40 millioner	Investering
Drift av rushelsesenter	32,5 millioner	Drift
Redusere utbyttet fra Bergen Bolig og Byfornyelse	9,5 millioner	Investering, går inn igjen i selskapet og brukes til økt sosial boligbygging
Etablering av et ungdomspsykiatrisenter	Finansieres som en del av Samhandlingsreformen	Investering
Drift av ungdomspsykiatrisenter	Finansieres som en del av Samhandlingsreformen	Drift
Styrke den flerkulturelle kompetansen ved Krisesentere	350.000	Drift
Øke satsingen på sosial boligbygging fra 5 til 20 millioner	15 millioner	Investering

Idrett, kultur og næring	Midler	Investering eller drift?
Opprette Brannmuseum i den gamle brannstasjonen	2 millioner	Investering
Øke overføringene til Etablerertjenesten	2 millioner	Drift
Øke støtten til Bergen Sjøfartsmuseum	250.000	Drift
Øke støtten til BIT Teatergarasjen, med fokus på investeringer	5 millioner	Drift
Øke støtten til Bergen Internasjonale Filmfestival	5 millioner	Drift
Øke støtten til Opera Bergen	3,2 millioner	Drift

Øke støtten til Cinemateket	250.000	Drift
Drift av nytt bibliotek på Øyrane Torg	5,6 millioner	Drift
Holde hovedbiblioteket åpent på søndager	450.000	Drift
Øke overføringene til rehabilitering av historiske bygninger og kulturarv	2,2 millioner	Drift
Øke støtten til Raftostiftelsen	300.000	Drift

Skole og oppvekst	Midler	Drift eller investering?
Gi 100 lærere tilbud om fullfinansiert ett års etterutdanning	50 millioner	Drift
Ansette 100 flere lærere i skolen	57 millioner	Drift
Styrke morsmålsundervisningen	4 millioner	Drift
Ansette 20 skolepsykologer	11 millioner	Drift
Likestille finansieringen av private barnehager med offentlige barnehager	36 millioner	Drift
Bygge ny Landås skole med nytt Landås bibliotek i bygget	210 millioner	Investering i perioden 2013 - 2015